Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051700149

149

Nº 92, terça-feira, 17 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 17, DE 16 DE MAIO DE 2022

CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO - CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
25º CICLO DE CONVOCAÇÃO - Edital nº 12/2019

O Reitor Pro Tempore da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria/MEC nº 384 de 09 de abril de 2020, publicada no
Diário Oficial da União nº 70 de 13 de abril de 2020, resolve:

1. CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital para manifestarem o seu interesse de nomeação e o Campus desta Universidade onde pretendem ser nomeados,
de acordo com a disponibilidade de vagas e de lotação, em observância ao disposto no item 11.2.1 do Edital nº 12/2019.

2. O formulário para OPÇÃO DE NOMEAÇÃO, constante do Anexo II deste Edital, deverá ser preenchido pelo candidato com seu nome, CPF, ordem de classificação no concurso
e sua ordem de preferência de nomeação. Em seguida, o candidato deverá assiná-lo e enviá-lo digitalizado para o e-mail progepe@univasf.edu.br, impreterivelmente até às 12h do dia 20
de maio de 2022.

3. O candidato poderá solicitar o reposicionamento para o final da lista dos candidatos homologados, implicando a convocação do candidato subsequente imediatamente
classificado, nos termos do item 10.9 do Edital nº 12/2019.

4. O candidato que não fizer uso do seu direito de opção no prazo estabelecido no item 2 deste Edital será reposicionado para o final da lista dos candidatos homologados.

ROBERTO JEFFERSON BEZERRA DO NASCIMENTO
Vice Reitor Pró-Tempore

ANEXO I

Cargo: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - Ampla Concorrência (01 vaga)

. Candidato Classificação

. Alexsandro Rodrigo Queiroz Costa Souza 24º

Cargo: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO- Ampla Concorrência (01 vaga)

. Candidato Classificação

. Álvaro Alves de Oliveira 11º

ANEXO II

OPÇÃO DE NOMEAÇÃO
Considerando os termos do Edital nº 12, de 30/05/2019, publicado no DOU nº 104, de 31/05/2019, bem como disponibilizado no site da Univasf e da Idecan (executora do certame),
DECLARO, junto à Universidade Federal do Vale do São Francisco, que faço a seguinte Opção de Nomeação para o cargo de __________________________.

. CARGO:

. NOME DO CANDIDATO:

. CPF: C L A S S I F I C AÇ ÃO :

O P Ç ÃO :

. CAMPUS: ORDEM DE OPÇÃO DE NOMEAÇÃO:

. S enhor do Bonfim / BA - 01 vaga ( )

. ( ) REPOSICIONAMENTO PARA O FINAL DA LISTA DE HOMOLOGADOS.

Declaro que estou ciente de que com esta minha decisão será convocado o candidato subsequente classificado.
. ( ) NÃO TENHO INTERESSE EM SER NOMEADO(A).

Declaro que estou ciente de que com esta minha decisão estarei automaticamente excluído(a) do concurso.

Local e data: __________________________________________
__________________________________________________
A S S I N AT U R A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - UASG 154421

Nº Processo: 23402032782202151. Objeto: Eventual aquisição de itens de EPI e ferramentas, visando suprir demandas dos Colegiados Acadêmicos e Setores Administrativos da
Univasf. Total de Itens Licitados: 142. Edital: 17/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Universitário Petrolina, Centori
- Petrolina/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/154421-5-00031-2021. Entrega das Propostas: a partir de 17/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
15/06/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GIVANILDO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/05/2022) 154421-26320-2022NE000071

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 4/2022 -
PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSO -

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA Nº 03/2017, 01 e 02/2018 e 01/2019
O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, torna público, em função do disposto na Lei nº

14.314, de 24 de março de 2022, que determina o período de suspensão da contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente da COVID-19, a suspensão dos prazos de validade dos concursos
públicos, homologados nos termos do Art. 10 da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020. O novo prazo de validade dos concursos públicos para a Carreira
dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação estão discriminados no quadro a seguir:

. Concursos Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação

. Cargo Nível Ed i t a l Homologação Validade Lei 14.314

. Assistente Social E 03/2017 29/06/2018 01/02/2022

. Fa r m a c ê u t i c o E 03/2017 29/06/2018 01/02/2022

. Psicólogo E 03/2017 29/06/2018 01/02/2022

. Técnico em Cartografia D 03/2017 29/06/2018 01/02/2022

. Assistente em Administração D 01/2018 01/04/2019 04/11/2022

. Editor de Imagens D 01/2019 23/10/2019 28/05/2022

. Diretor de Produção E 01/2019 23/10/2019 28/05/2022

. Assistente de Aluno C 02/2018 03/12/2019 08/07/2023

. Assistente de Tecnologia da Informação C 02/2018 03/12/2019 08/07/2023

. Auditor E 02/2018 03/12/2019 08/07/2023

. Pedagogo E 02/2018 03/12/2019 08/07/2023

. Técnico em Meteorologia D 02/2018 03/12/2019 08/07/2023

. Engenheiro Eletricista E 02/2018 03/12/2019 08/07/2023

. Médico E 02/2018 03/12/2019 08/07/2023

MARCOS RIBEIRO FURTADO
Secretário

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Felipe Santos

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-17T03:27:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial